

XI Małopolskie Święto Warzyw

2 września 2018r. już po raz XI odbyło Małopolskie Święto Warzyw w naszej gminie na płycie lotniska w Pobiedniku Wielkim. Organizatorem uroczystości była Gmina Igołomia-Wawrzeńcycze wspierana przez Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcycach. Współorganizatorem XI MŚW był Urząd Marszałkowski w Krakowie, który od pierwszej edycji wspiera organizacyjnie, merytorycznie i finansowo nasze przedsięwzięcie, Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa, NET PROFIT. Współpracę podjęli także: Aeroklub Krakowski lotnisko Pobiednik Wielki oraz Stacja Paliw Petro Plus.

Patronat nad świętem objęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski, Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Starosta Krakowski Wojciech Pałka, Plantpress Sp. z o. o. Hasło Ogrodnicze.

Patronat medialny: Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP 3 Kraków.

Sponsorami strategicznymi byli: EDMAR SP. J, Zakłady Chemiczne "Siarkopol" TARNOBRZEG sp.z o. o., Grupa Azoty, Centrum Ogrodnicze POLGER Sp. z o. o. Timac Agro Polska, Innvigo Sp. z o. o., Seminis, P.H.U. "LECH" Sp. J.,P.H. INSTAL, Tradecorp Sp. z o. o., Instal S. A.

Sponsorami także byli: Syngenta SEEDS, Yara Poland Sp. z o. o., Bejo Zaden Polska Sp. z o. o., ENZA ZADEN Poland Sp.z o. o., Bank Spółdzielczy w Proszowicach, Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA, "Robin" Robert Radzięta, MONSANTO, VEGAmix, Kohidrex S.C., WIALAN LANGER I WIATR Spółka Jawna, TROJAN TECH AGRO Sp. z o. o. HM CLAUSE, WAREMCZUK FMR

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła Msza święta dziękczynna celebrowana przez ks. Dziekana Andrzeja Kott oraz: ks. Proboszcza parafii Wawrzeńcycze Andrzeja Gawrońskiego i wikariusza Jerzego Rokitę, ks. Proboszcza parafii Igołomia Jana Jurczaka i ks. Proboszcza Jacka Hałata odprawiona w Kościele Parafialnym w Pobiedniku Małym. Po uroczystościach w kościele, poświęceniu zbiorów ziemi, jakimi były symboliczne kosze z warzywami, uczestnicy udali się na dalszą część uroczystości na teren lotniska. Kolorowy dożynkowy korowód prowadzony przez orkiestrę dętą Hejnał z Igołomi uroczyście przemaszerował pod scenę. W orszaku uczestniczyły: władze gminne, liderzy, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw z symbolicznymi koszami warzyw oraz pozostali goście. Po krótkim koncercie orkiestry dętej Hejnał punktualnie o godz.15:15 rozpoczęła się oficjalna część XI Małopolskiego Święto Warzyw. W tym miejscu Pan Wójt Józef Rysak Gospodarz gminy Igołomia-Wawrzeńcycze powitał wszystkich licznie przybyłych gości. Wśród nich znaleźli się: Senator RP Jerzy Federowicz, Poseł na Sejm RP Bogusław Sonik, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak, Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolników Oddział Terenowy w Krakowie Janina Burzyńska, Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie Tomasz Pałasiński, Kierownik Powiatowego Doradztwa Rolniczego w Krakowie Stanisław Cyra, Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie Andrzej Nowak, Główny Inspektor Ochrony Środowiska Paweł Ciećko, Prezes Aeroklubu Krakowskiego Lotnisko Pobiednik Wielki Krzysztof Orsicz - Kopta, Dyrektor Aeroklubu Krakowskiego Lotnisko Pobiednik Wielki Sabina Hawryłko, Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie Artur Nosek, Komendant Komisariatu Policji w Słomnikach Marek Kyzioł, Wiceprezes Zarządu Krajowego Związku Rolników i Organizacji Rolniczych Maria Łakoma, Konsul Honorowy Chorwacji Paweł Włodarczyk, Wójt Gminy Szczurowa, Marian Zalewski, Prezes Raclawickiego Towarzystwa Kulturalnego Eugeniusz Skoczeń, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa Piotr Adamczuk, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa Barbara Kawa, Dyrektor Biura Stowarzyszenie Metropolia Krakowska Daniel Wrzoszczyk, Kierownik KRUS Proszowice Pan Zbigniew Grzyb. Pani Katarzyna Bujacz - Dyrektor Banku Spółdzielczego w Wawrzeńcycach, Lider i Liderka produkcji warzyw 2018 r. Pani Katarzyna Kopeć i Pan Łukasz Sztelerleja Komenda, Pan Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńcycze, Zarząd Gminny OSP oraz Prezesi jednostek OSP, Dyrektorzy GCE, Sołtysi Gminy Igołomia-Wawrzeńcycze, Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich jak również całe rodziny biorące udział w imprezie, gości z różnych stron województwa małopolskiego, a szczególnie ciepło rolników. Tradycją Święta Warzyw jest wybieranie i honorowanie najlepszych rolników, producentów warzyw. Tegorocznymi Liderami Produkcji Warzywnej byli Pani Katarzyna Kopeć i Pan Łukasz Sztelerleja z sołectwa Dobranowice. Po przywitaniu i przedstawieniu liderów przez Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńcycze Józefa Rysaka nastąpiło wręczenie statuetek "Lidera i Liderki Produkcji Warzyw", którego dokonał Pan Wojciech Kozak Wicemarszałek Województwa Małopolskiego. Liderzy wręczyli na ręce Marszałka kosz warzyw - symbol plonów urodzajnych ziem gminy Igołomia-Wawrzeńcycze. W następnej kolejności Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot wręczyli Liderom okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy Igołomia-Wawrzeńcycze. W imieniu Ministra Rolnictwa Pana Jana Krzysztofa Ardanowskiego odznaki honorowe "Zasłużony dla Rolnictwa" wręczyli Jerzy Federowicz Senator RP oraz Bogusław Sonik Poseł na Sejm RP. Odznaczenie jest uznaniem dla rolników za ich trud i ciężką pracę. Sponsorami nagród dla Liderów byli również: Firma PETRO - PLUS, Tradecorp Sp. z o. o., Kohidrex S.C., Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Krakowie, WIALAN LANGER I WIATR Spółka Jawna, YARA POLAND Sp. z o. o., Bejo Zaden Polska Sp.z o. o., ENZA ZADEN Poland Sp.z o. o., SYNGENTA SEEDS Sp.z o. o., Seminis, Monsanto, EDMAR Spółka

Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcicach

jawna, Zakłady Chemiczne SIARKOPOL Tarnobrzeg Sp.z o. o., Firma LECH Leszek i Halina Bętkowscy, Firma POLGER, INVIGO.

Tradycją Małopolskiego Święta Warzyw jest również honorowanie osób zasłużonych jako wyraz dla ich zasług i działalności na rzecz gminy i regionu. Aktywne działanie na rzecz społeczności lokalnej dostrzegają nie tylko władze Gminy, ale także Marszałek Województwa Małopolskiego. Krzyż Małopolski Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego otrzymali Pani Eleonora Kusińska oraz Pan Paweł Żabicki. "Złotą Odznaką Honorową - Złoty Krzyż Małopolski" otrzymał Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Pan Józef Rysak. Odznaczenia wręczył Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Pan Wojciech Kozak.

Razem z nami była również Klaudia Siciarz mieszkanka naszej gminy, wybitna sportswomenka, która w uznaniu osiągnięć otrzymała Medal Polonia Minor - Najwyższe Odznaczenie Sejmiku Województwa Małopolskiego, które wręczył Pan Wojciech Kozak Wicemarszałek Województwa Małopolskiego. W imieniu Samorządu Gminy gratulacje i upominek wręczyli Wójt Gminy Pan Józef Rysak oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Nawrot.

W tym roku po raz pierwszy został przyznany tytuł "Zasłużony dla Kultury Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce", odznaczenie to będzie nadawane osobom, które w istotny sposób działalnością lub pracą przyczyniły się do rozwoju, przybliżania, promocji i kultury Gminy. Medal oraz Akt nadania tytułu "Zasłużony dla Kultury Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce" z rąk Pani Agnieszki Wawrzeń Dyrektora Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcicach oraz Pana Józefa Rysaka Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce jako pierwszy otrzymał Pan Daniel Küblera, który jest prezesem Stowarzyszenia Folklorystycznego KUŹNIA. Kulminacyjnym punktem części oficjalnej było wręczenie koszy warzyw-symbolu święta. Po części oficjalnej konferansjerzy p. Andrzej Knapik i p. Małgorzata Knapik-Kłata zaprosili do występów dzieci i młodzieży z placówek edukacyjnych z terenu gminy Igołomi-Wawrzeńczyce. Mogliśmy oglądać różnego rodzaju tańce, posłuchać wierszy i piosenek patriotycznych, które pięknie nawiązały do obchodów 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Na naszej uroczystości znajdowało się wiele różnorodnych atrakcji dla wszystkich bez względu na wiek było: Wesołe Miasteczko „LUNA PARK” z Czech, wesołe animacje dla dzieci o warzywach i owocach przygotowane przez Barbarę Kobielię KRAKOWSKI IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY RONDO wśród których były (konkursy, profesjonalne malowanie twarzy, miasteczko cyrkowe, karuzele, pokazy kuglarskie, szczudła dla dzieci, darmowa wata, mega bańki) przy współpracy z Klubem Sportowym Wiarusy został zorganizowany II bieg przełajowy „Bieg po pietruszkę”, który w tym roku miał wielu uczestników, stoiska degustacyjne 11 KGW, sztandarowa potrawa regionalna Kociołek Warzywny tym razem przygotowany przez KGW Dobranowice, loteria fantowa, którą przeprowadziło Gminne Centrum Edukacji w Igołomi, konkursy, występy dzieci i młodzieży, występ artysty kabaretowego młodego pokolenia, uczestnika wielu programów TV Szymona Łątkowskiego, występy gwiazd wieczoru: Zespołu CLIVER oraz Zespołu ŁUKASH. Po występach dzieci i młodzieży na scenie nastąpiło wręczenie nagród dla laureatów konkursu plastycznego rodzinnego organizowanego przez CKiP: "Wieś moich marzeń" Zadaniem uczestników było wykonanie makiety, która obrazowała marzenia mieszkańców. Dyplomy oraz nagrody laureatom wręczali Wójt Gminy Józef Rysak, Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńcicach Pani Agnieszka Wawrzeń. Sponsorami nagród byli: "LECH" Halina i Leszek Bętkowski, Bejo Zaden, Sakata, CORA SEEDS, NH MOTORS Kraków, NIVA - TECH, Pan Marcin Wnęk, Prawdziwe Miody Waldemar Słupik, Oriflame Anna Sosnowska. Kolejnym konkursem był konkurs organizowany przez Urząd Gminy przy udziale jednostki do spraw wodociągowania "Drzewo w przyrodzie sprzyja czystej wodzie" konkurs ten ma na celu kształtowanie postaw proekologicznych u najmłodszych mieszkańców. Nagrody odbierali również laureaci konkursu "Estetyczna zagroda i posesja wiejska", którego organizatorem było CKiP. Sponsorami w konkursie byli: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Proszowicach, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, "LECH" Halina i Leszek Bętkowski, Luty Jacek Sp.j., WEGAmix, TOMSTAL Tomasz Cygan, Firma Handlowa CHEMIROL, Krakowska Hodowla i Nasiennictwo Rolnicze POLAN, P. H. U. MIREK Mirosław Jagła, Centrum Ogrodnicze JUREK, Agrimpex Sp. z o. o., Agrosimex Sp. z o. o., Moto-Park Kraków Sp. z o. o. i Sp. k., Bank Spółdzielczy w Proszowicach, Prawdziwe Miody Waldemar Słupik. Po występie kabareciarza Szymona Łątkowskiego został rozstrzygnięty konkurs na "Największe warzywo" organizowany przez Komitet Organizacyjny MŚW. Sponsorami nagród rzeczowych w tym konkursie byli: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Bank Spółdzielczy w Proszowicach, "LECH" Halina i Leszek Bętkowski, STANEK MACHINERY, audioNOVA- aparaty słuchowe, ROL-CAR, F.P.H.U GLOBAL-BOX Andrzej Micuda, Ogólnopolski Związek Producentów Warzyw. W godzinach wieczornych rozstrzygnięty został konkurs "W porach na wesoło" adresowany do KGW z naszej gminy. Sponsorami nagród byli: Małopolska Izba Rolnicza, Małopolska Agencja Rozwoju Rolniczego, Bank Spółdzielczy w Proszowicach, "LECH" Halina i Leszek Bętkowski, GREEN ECO POLAND Sp. z o. o., Fortuna TRAVEL, Luty Jacek.

Zwieńczeniem XI Małopolskiego Święta Warzyw był Koncert Zespołu ŁUKASH oraz Zespołu CLIVER. Pogoda w tym roku nas rozpieszczała, a publiczność zgromadzona na płycie lotniska świetnie się bawiła. Po koncercie zakończonym paroma bisami, dalszą część wieczoru wypełnił zespół muzyczny SIWY DYM, który wystąpił w nowym składzie. Na posiadaczy losów loterii fantowej wspierającej Centrum Edukacji w Igołomi, które prowadziło loterię czekały fantastyczne nagrody. Wszystkim dziękujemy za przybycie, miłą zabawę i zapraszamy za rok.